
Landratsamt 
Straubing-Bogen
Leutnerstr. 15
94315 Straubing

q 09421 973-200 
p 09421 973-169

E oepnv@landkreis-straubing-bogen.de

Bus
niederwinkling

BogenBus
niederwinkling

Bogen

START 1. SEPTEMBER 2020

MEHR BUSSE IN 
BOGEN UND NIEDERWINKLING

» �Ab 1. September 2020 drei neue ÖPNV-Linien 		
in Bogen und Niederwinkling

» �33 Haltestellen, 16 davon neu angelegt

» �Linie 54 und 55 speziell auf Bedürfnisse der 	
Arbeitnehmer zugeschnitten

» �Linie 56 als Stadtbus Bogen konzipiert – Fahrten 
auch am Wochenende und an den meisten Feie-
retagen

» �Im Startmonat September 2020 stehen diese 
Linien kostenlos für die Fahrgäste zur Verfügung

» �Umstieg zwischen VSL-Bussen und BoNi-Bus-
sen ohne zweite Fahrkarte möglich im Stadtgebiet 
Bogen und auf der Strecke Bogen-Niederwinkling

54 Bogen - Furth - Bärndorf - Bogen

55Bogen - Hofweinzier - Pfelling - 
Welchenberg -Niederwinkling

56 Bogen - Furth - Bärndorf - 
Bogenberg - Bogen

FAHRPREISE

1
2

3

4

5

6

7

8

91	 Furth
2	 Bogen
3	 Ödhof
4	 Hofweinzier
5	 Bogenberg

6	 Bärndorf
7	 Pfelling
8	 Welchenberg
9	 Niederwinkling

1 Wabe 2 Waben 3 Waben

Einzelfahrkarte
Erwachsene

1,80 € 2,20 € 2,60 €

Einzelfahrkarte Kind 1,30 € 1,60 € 1,90 €

Tageskarte 2,80 € 3,50 € 4,20 €

Zehnerkarte 13,50 € 16,50 € 19,50 €

Wochenkarte
Erwachsene

11,70 € 14,40 € 18,70 €

Monatskarte
Erwachsene

44,70 € 54,80 € 71,40 €

Wochenkarte
Azubi / Schüler

9,80 € 12,20 € 16,50 €

Monatskarte
Azubi / Schüler

37,30 € 46,50 € 62,60 €

Umweltjahreskarte
Azubi / Schüler

24,87 € 31,00 € 41,73 €

1 Wabe
Hst. im Bereich von 1 nach 6
Hst. im Bereich von 6 nach 8
Hst. im Bereich von 8 nach 9

2 Waben Hst. im Bereich von 1-5 nach 7-8
Hst. im Bereich von 6-7 nach 9

3 Waben Hst. im Bereich von 1-5 nach 9

Bus
niederwinkling

Bogen

NEUE 
BUSLINIEN

KOSTENLOS

im September 

20203 



54 Bogen - Furth - Bärndorf - Bogen

VERKEHRSBESCHRÄNKUNGEN
Bei den Linien 54 und 55 kein Linienbetrieb am 24.12., 31.12., 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen.
Bei der Linie 56 kein Linienbetrieb am 01.01. (Neujahr), 01.11. (Al-
lerheiligen), 25./26.12. (1. und 2. Weihnachtsfeiertag).

HINWEISE

Der Linienbetrieb wird durch das Verkehrsunternehmen (VU) Wan-
ninger-Reisen mit Kleinbussen (8 Fahrgastplätze) durchgeführt. So-
fern die Platzkapazitäten nicht ausreichen, wird durch das VU eine 
zusätzliche Fahrt angeboten. Hierdurch können sich die Ankunfts-
zeiten verspäten. Melden Sie größere Gruppen rechtzeitig telefo-
nisch beim VU an. Das VU Wanninger-Reisen ist tagsüber bzw. zu 
den Betriebszeiten telefonisch erreichbar unter 09422 4512.

Dieser Linienbetrieb startet am 01.09.2020. Im September 2020 
ist die Beförderung für die Fahrgäste kostenlos.

Mo - Fr Fahrtage Mo - Fr

1 3 Fahrtnummer 2 4

5:54 6:52 Ankunft Gäubodenbahn Abfahrt 17:04 18:04

6:00 7:00 Bogen, Bahnhof 16:57 17:57

6:01 7:01 Bogen West 16:56 17:56

6:03 7:03 Furth, Gewerbegebiet 16:44 17:44

6:05 7:05 Furth, Kellerweg 16:46 17:46

6:06 7:06 Furth, Weiherbachstr. 16:47 17:47

6:07 7:07 Furth, Industriegebiet 16:48 17:48

6:08 7:08 Furth, Brunfeldstr. (Benseler) 16:49 17:49

6:09 7:09 Furth, Brunfeldstr. (Grote) 16:50 17:50

6:10 7:10 Furth, Oetzstr. (Mittermeier) 16:51 17:51

6:11 7:11 Furth, Industriestr. (Schnupp) 16:52 17:52

6:15 7:15 Bogen West 16:42 17:42

6:16 7:16 Bogen, Bahnhof 16:41 17:41

6:19 7:19 Bogen, Stadtplatz 16:38 17:38

6:21 7:21 Bogen, Klinik 16:36 17:36

- 7:23 Bogen Ost 16:34 -

- 7:24 Ödhof, Ziegelwerk 16:33 -

- 7:25 Bärndorf 16:32 -

- 7:27 Bärndorf, Pendlerparkplatz 16:30 -

6:23 7:33 Bogen, Bahnhof 16:24 17:34

7:00 7:48 Abfahrt Gäubodenbahn Ankunft 15:56 16:56

56 Bogen - Furth - Bärndorf - 
Bogenberg - Bogen

Fahrtage Montag - Samstag

Fahrtnummer 1 2 3 4

Bogen, Stadtplatz 8:29 10:29 13:29 15:29

Bogen, Klinik 8:31 10:31 13:31 15:31

Gäubodenbahn Ankunft 7:43 9:56 12:56 14:56

Bogen, Bahnhof 8:33 10:33 13:33 15:33

Bogen West 8:34 10:34 13:34 15:34

Furth, Gewerbegebiet 8:36 10:36 13:36 15:36

Furth, Kellerweg 8:37 10:37 13:37 15:37

Furth, Weiherbachstr. 8:38 10:38 13:38 15:38

Furth, Schwalbenring 8:39 10:39 13:39 15:39

Bogen, Verkehrsgarten FIZ 8:41 10:41 13:41 15:41

Bogen, Siebenbürgerstr. 8:42 10:42 13:42 15:42

Bogen, Schönthal 8:44 10:44 13:44 15:44

Bogen, Falkenring 8:45 10:45 13:45 15:45

Bogen, Ziegelfeld 8:47 10:47 13:47 15:47

Bogen, Bayerwaldstr., Abzw. 
Klinik

8:48 10:48 13:48 15:48

Bogen, Bahnhof 8:50 10:50 13:50 15:50

Fahrtage Montag - Sonn- / Feiertag

Fahrtnummer 5 6 7 8

Gäubodenbahn Ankunft 8:56 10:56 13:56 15:56

Gäubodenbahn Abfahrt 9:04 11:04 14:04 16:04

Bogen, Bahnhof 9:00 11:00 14:00 16:00

Bogen, Stadtplatz 9:03 11:03 14:03 16:03

Bogen, Klinik 9:05 11:05 14:05 16:05

Bogen Ost 9:07 11:07 14:07 16:07

Ödhof, Ziegelwerk 9:09 11.09 14:09 16:09

Bärndorf 9:10 11:10 14:10 16:10

Bogenberg 9:14 11:14 14:14 16:14

Hofweinzier, Hutterhof 9:18 11:18 14:18 16:18

Bogen, Einsatzzentrum 9:20 11:20 14:20 16:20

Bogen, Stadtplatz 9:21 11:21 14:21 16:21

Bogen, Klinik 9:23 11:23 14:23 16:23

Bogen, Bahnhof 9:25 11:25 14:25 16:25

Gäubodenbahn Abfahrt 10:04 12:04 15:04 17:04

55 Bogen - Hofweinzier - Pfelling - 
Welchenberg -Niederwinkling

Mo - Fr Fahrtage Mo - Fr

1 3 5 7 Fahrnummer 2 4

5:54 6:52 7:43 16:56 Ank. Gäubodenbahn Abf. 17:04 18:04

6:00 7:00 7:48 17:00 Bogen, Bahnhof 16:57 17:57

6:02 7:02 7:50 17:02 Bogen, Stadtplatz 16:55 17:55

6:03 7:03 7:51 17:03 Bogen, Einsatzzentrum 16:54 17:54

6:05 7:05 7:53 17:05 Hofweinzier, Hutterhof 16:52 17:52

6:06 7:06 7:54 17:06 Hofweinzier, Wiesenhof 16:51 17:51

6:09 7:09 7:57 17:09 Pfelling 16:48 17:48

6:12 7:12 8:00 17:12 Welchenberg, Ort 16:45 17:45

6:14 7:14 8:02 17:14 Oberwinkling 16:43 17:43

6:15 7:15 8:03 17:15 Niederwinkling, Mitte 16:42 17:42

6:16 7:16 8:04 17:16 Niederwinkling 16:41 17:41

6:51 8:08 8:08 - DEG Linie 33 DEG - 17:28

6:17 7:17 8:05 17:17
Niederwinkling, Am Schaid-
weg (Gewerbegebiet)

16:40 17:40

- - 8:06 - Niederwinkling - 17:39

- - 8:07 - Niederwinkling, Mitte - 17:38

- - 8:08 - Oberwinkling - 17:37

- - 8:10 - Welchenberg, Ort - 17:35

- - 8:13 - Pfelling - 17:32

- - 8:16 - Hofweinzier, Wiesenhof - 17:29

- - 8:17 - Hofweinzier, Hutterhof - 17:28

- - 8:19 - Bogen, Einsatzzentrum - 17:26

- - 8:20 - Bogen, Stadtplatz - 17:25

- - 8:22 - Bogen, Bahnhof - 17:23

- - 9:04 - Abf. Gäubodenbahn Ank. - 16:56

Bus
niederwinkling

Bogen


